
datum
evidenční 

číslo
typ oznámení jak zachyceno 

oznamující 

země
původ potraviny distribuce potravina důvod hlášení přijatá opatření stav distribuce

2.6.2016 2016.0713 informace hraniční kontrola - zásilka povolena Španělsko Maroko Španělsko potravina
příliš vysoký obsah siřičitanů (> 400 mg/kg) v chlazeném 

humrovi (Nephrops norvegicus) z Maroka
import nepovolen

distribuce omezena na 

oznamující zemi

3.6.2016 2016.0722 informace oficiální kontrola na trhu Polsko Spojené státy

Rakousko, Kypr, Německo, Maďarsko, Irsko, 

Litva, Nizozemí, Polsko, Portugalsko, Slovensko, 

Velká Británie

doplněk 

stravy

neautorizovaná nová složka potravin agmatin sulfát a 

kreatin nitrát a citrulinu oprávněné v doplňcích stravy 

různých příchutí Spojených států

staženo z trhu
distribuce do ostatních 

členských států

3.6.2016 2016.0731 varování oficiální kontrola na trhu Maďarsko Čína Maďarsko, Rumunsko
doplněk 

stravy

nepovolené látky sildenafil, analog thiono-sildenafil a 

tadalafil v doplňku stravy pro muže z Číny, přes 

Rumunsko

varování 

obyvatelstva - 

tisková zpráva

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici

3.6.2016 2016.0724 varování oficiální kontrola na trhu Švýcarsko Japonsko Švýcarsko, Velká Británie potravina
vysoký obsah jódu (2560 mg/kg) v sušených řasách 

(Laminaria longissima) z Japonska, přes Velkou Británii
staženo z trhu

žádná distribuce z 

oznamující země

9.6.2016 2016.AVC
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Španělsko Kolumbie Španělsko

doplněk 

stravy

neautorizované látky sibutramin a fenolftalein v doplňku 

stravy z Kolumbie
import nepovolen

produkt není (zatím) 

uveden na trh

13.6.2016 2016.AVJ
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Kypr Sýrie Kypr potravina

neautorizovaná kyselina benzoová E210 (163 mg/kg) a 

nedeklarované siřičitany (134 mg/kg) v meruňkové 

marmeládě ze Sýrie

zadrženo
produkt není (zatím) 

uveden na trh

13.6.2016 2016.0759 varování oficiální kontrola na trhu ČR Velká Británie ČR
doplněk 

stravy

olovo (4,3 mg/kg) v doplňku stravy z křemeliny ze 

Spojeného království
staženo z trhu

žádná distribuce z 

oznamující země

13.6.2016 2016.0764 informace oficiální kontrola na trhu Norsko Spojené státy Norsko
doplněk 

stravy

neautorizovaná látka metylsulfonylmetan (MSM), N-

acetylcystein, bromelain a D-glukosamin v doplňcích 

stravy ze Spojených států

umístěno pod celní 

pečeť

produkt není (zatím) 

uveden na trh

13.6.2016 2016.0762 informace oficiální kontrola na trhu Švýcarsko Japonsko INFOSAN, Švýcarsko potravina
vysoký obsah jódu (2800 mg/kg) v sušených řasách 

(Laminariaceae longissima) z Japonska
staženo

distribuce omezena na 

oznamující zemi

14.6.2016 2016.0768 informace oficiální kontrola na trhu Norsko Spojené státy Norsko
doplněk 

stravy

neautorizovaná složka Centella asiatica (Pupečník 

asijský), nová složka potravin Norcoclaurin a Rauwolfia 

canescens a neautorizovaná látka teobromin v doplňcích 

stravy ze Spojených států 

umístěno pod celní 

pečeť

produkt není (zatím) 

uveden na trh

17.6.2016 2016.0783 varování oficiální kontrola na trhu Maďarsko Nizozemí Maďarsko potravina

neautorizovaná složka Tribulus terrestris (Kotvičník 

zemní) a nová složka potravin Eurycoma longifolia 

(Tongkat ali) a neautorizovaná látka 3,3-diindolylmetan 

(DIM) v potravinách pro zvláštní výživu - sportovce z 

Holandska

staženo z trhu

informace o distribuci 

nejsou (zatím) k 

dispozici

20.6.2016 2016.0796 varování oficiální kontrola na trhu Německo Turecko
Rakousko, Commission Services, Francie, 

Německo, INFOSAN, Nizozemí
potravina

nedeklarované siřičitany (1272, 1443 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
zadrženo

distribuce do ostatních 

členských států

20.6.2016 2016.0800 informace oficiální kontrola na trhu Polsko Turecko ČR, Maďarsko, Polsko, Velká Británie potravina
příliš vysoký obsah E200 - kyselina sorbová (1211 mg/kg) 

v sušených meruňkách z Turecka, přes Českou republiku
likvidace

distribuce do ostatních 

členských států

21.6.2016 2016.0804 varování oficiální kontrola na trhu Estonsko Velká Británie Estonsko, Velká Británie
doplněk 

stravy

vysoký obsah vitaminu D (125 ug/kapsle) v doplňku 

stravy s vit. D3 z Velké Británie
staženo

žádná distribuce z 

oznamující země

22.6.2016 2016.0816 informace oficiální kontrola na trhu Polsko Spojené státy

Rakousko, Belgie, Kypr, Francie, Německo, 

Řecko, Maďarsko, Irsko, Lotyšsko, Nizozemsko, 

Polsko, Portugalsko, Rumunsku, Slovensko, 

Velká Británie 

potravina

neoprávněná nová složka potravin - agmatin sulfát, 

kreatin nitrát, extrakt z kořene Rauwolfia vomitoria, 

citrulin aspartát  a nepovolené látky derivát 

phenethylaminu (hordenin a N-methyl-L-tyramin HCl) v 

potravinách

staženo z trhu
distribuce do ostatních 

členských států

23.6.2016 2016.0820 varování oficiální kontrola na trhu Norsko Spojené státy INFOSAN, Norsko, Velká Británie
doplněk 

stravy

nepovolená látka papain v doplňku stravy ze Spojených 

států, přes Velkou Británie
likvidace

žádná distribuce z 

oznamující země

23.6.2016 2016.0823 varování oficiální kontrola na trhu Norsko Spojené státy INFOSAN, Norsko, Velká Británie
doplněk 

stravy

nepovolené složky (acetyl L-karnitin, kyselina alfa-lipoová 

a ashwagandha) v doplňku stravy ze Spojených států, 

přes Velkou Británii

likvidace
žádná distribuce z 

oznamující země

23.6.2016 2016.0825 varování oficiální kontrola na trhu Norsko Spojené státy INFOSAN, Norsko, Velká Británie
doplněk 

stravy

nepovolené složky (acetyl-L-karnitin, kyselina alfa-

lipoová, výtažek z listů ginkgo biloba a extrakt z kořene 

šišáku) v doplňku stravy ze Spojených států, přes Velkou 

Británii

likvidace
žádná distribuce z 

oznamující země

23.6.2016 2016.AWN
zadržení na 

hranicích

hraniční kontrola - zásilka pod celním 

dohledem
Itálie Chile Itálie potravina

příliš vysoký obsah siřičitanu (3015 mg/kg) v rozinkách z 

Chile
odesláno zpět

produkt přemístěn pod 

celním dohledem zpět 

na místo určení

23.6.2016 2016.0824 informace oficiální kontrola na trhu Litva Rusko Litva potravina
příliš vysoký obsah siřičitanu (58,7 mg/kg) v brusinkové 

aroma z Ruska
staženo z trhu

distribuce omezena na 

oznamující zemi

27.6.2016 2016.AXD
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Německo Turecko Německo potravina

příliš vysoký obsah siřičitanu (2411 mg/kg) v sušených 

meruňkách z Turecka
odesláno zpět

produkt není (zatím) 

uveden na trh

28.6.2016 2016.0840 informace oficiální kontrola na trhu Švýcarsko Čína Hongkong, INFOSAN, Švýcarsko potravina
vysoký obsah jodu (2900 mg/kg) v sušených platcích řas z 

Číny přes Hongkong
staženo z trhu

distribuce omezena na 

oznamující zemi

30.6.2016 2016.0861 informace stížnost spotřebitele Litva Spojené státy Litva, Nizozemí
doplněk 

stravy

neoprávněné a nepovolené složky potravin - agmatin 

sulfát, selen chelát, molybden chelát, chelát zinku v 

doplňku stravy ze Spojených států, přes Nizozemí

likvidace
žádná distribuce z 

oznamující země

30.6.2016 2016.0863 informace stížnost spotřebitele Litva Spojené státy Litva, Nizozemí
doplněk 

stravy

nepovolené látky boron citrát, hořčík chelát, selen chelát, 

měď chelát, mangan chelát, chróm chelát  a molybden 

chelát ze Spojených států, přes Nizozemí

likvidace
žádná distribuce z 

oznamující země

30.6.2016 2016.0864 varování oficiální kontrola na trhu Slovinsko Velká Británie Slovinsko
doplněk 

stravy

olovo (11 mg/kg) v doplňku stravy (prášek z Rozchodnice 

růžové) z Velké Británie
staženo

žádná distribuce z 

oznamující země

30.6.2016 2016.AXL
zadržení na 

hranicích
hraniční kontrola - zásilka zadržena Velká Británie Spojené státy Velká Británie potravina

vysoký obsah barviva E 102 - Tartrazin a barviva E 129 - 

Červeň Allura AC (suma: 652 mg/kg) a neoprávněného 

použití barviva E 110 - Žluť SY (233 mg/kg) ve snacku se 

sýrovou příchutí ze Spojených států

zadrženo pod 

úředním dohledem

produkt není (zatím) 

uveden na trh


